
 آخرین وضعیت آثار تاریخی 
پس از حملات رژیم صهیونیستی

آثار  وضعیت  آخرین  کشور  فرهنگی  میراث  معاون 
تاریخی پس از حملات رژیم صهیونیستی را تشریح کرد. 
علی دارابی معاون میراث فرهنگی کشور در گفت وگو با 
کرد: موضوع حفاظت از میراث فرهنگی در  مهر بیان 
شرایطی که رژیم متجاوز اسرائیل بخش های مختلفی را 
مورد تهاجم مسلحانه قرار داده موضوع گسترده و مهمی 
است. وی ادامه داد: محافظت از میراث فرهنگی در زمان 
بحران های مسلحانه به چهار بخش تقسیم می شود. آثار 
تاریخی و طبیعی، یعنی همان عرصه های ثبت ملی شده 
که در فهرست میراث فرهنگی و میراث طبیعی به ثبت 
رسیده است، موزه ها و اموال فرهنگی تاریخی که در آنها 
نگهداری می شود، حریم تاریخی و بافت های تاریخی که 
بالغ بر ۱۹۰ بافت تاریخی شهری و چندین هزار روستای 
تاریخی است را دربر می گیرد و در ضوابط بین المللی 
که  هرگونه اقدام آسیب رسان به عرصه آثار و پیرامون آن )
همان حریم است( ممنوع اعلام شده است. وی افزود: 
در این چارچوب از ابتدای شروع این تهاجم آشکار که 
متأسفانه توسط رژیم هایی انجام می شود که ناقضان 
حقوق بین الملل هستند، در سراسر کشور پایش های 
میدانی لازم توسط همکاران استانی به صورت مستمر 
انجام می شود. دارابی بیان کرد: تا این لحظه گزارشی که 
مبنی بر آسیب مستقیم به آثار تاریخی باشد نداشتیم اما 
در مواردی مثل شهر تهران در حریم آثار و محدوده بافت 
تاریخی مواردی داشتیم که هرچند موجب آسیب مستقیم 
به آثار نشده است اما در صورت تکرار می تواند در طی زمان 
موجب سست شدن بنیان های سازه ای و کالبدی آثار 
تاریخی شود. وی در پاسخ به اینکه تمهیدات شما در این 
مدت برای حفاظت از آثار چه بوده است، ادامه داد: پس 
؛  از بروز این تجاوز آشکار و در چارچوب پروتکل های مقرر
کلیه اقدامات لازم و امکان پذیر برای ایمنی در موزه ها و 
کن تاریخ دارای بازدید  آثار تاریخی انجام شده است. اما
و موزه ها برای ایمنی بیشتر و انتقال آثار به مخازن امن 
تعطیل اعلام شدند و در موزه ها، آثار به مخازن امن منتقل 
و حفاظت درجا شده اند. به گفته معاون میراث فرهنگی 
، دستورالعمل ها و پروتکل های لازم برای ایجاد  کشور
کز  کثری تدوین و به تمامی مرا وحدت رویه و حفاظت حدا

ستادی و استانی ابلاغ و تحقق آن پیگیری شده است. 

 لزوم توجه به سلامت روان شهروندان 
آسیب دیده 

عضو هیات رئیسه شورای شهر تهران گفت: موضوع 
سلامت روان شهروندان آسیب دیده ناشی از حملات رژیم 
صهیونیستی باید در دستور کار شرکت شهر سالم، سازمان 
زیباسازی و مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهری قرار گیرد. 
سوده نجفی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به حملات رژیم 
صهیونیستی به منازل مسکونی و غیرنظامی کشورمان، 
اظهار کرد: این رژیم منحوس و کودک کش بار دیگر دست 
به جنایت بزرگی زد و با حمله به منازل مسکونی بسیاری از 
شهروندان، کودکان و زنان بی گناه را به شهادت رساندند 

و مجروح کردند. 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  رئیسه  هیات  عضو 
افزود: خوشبختانه با تمهیداتی که صورت گرفته روند 
خدمات رسانی در شهر تهران توسط مدیریت شهری 
ادامه دارد و واحدهای آتش نشانی، خدمات شهری و 
حمل و نقل عمومی به فعالیت خود همچون گذشته 
ادامه می دهند و شهروندان بدانند که شورای اسلامی 
شهر تهران و شهرداری در کنار آنهاست و هر اقدامی که 
لازم باشد برای کمک و همراهی با آنها انجام خواهد داد. 
وی با بیان اینکه رژیم دروغگوی صهیونی اعلام می کند که 
با مردم ایران جنگ نداریم؛ اما به خانه های مردم بی گناه 
گفت: بر اساس  حمله و آنها را به شهادت می رساند، 
کنون ۵۸ زن و کودک شهید و ۲۲۲  آمارهای ارائه شده تا
نفر از زنان و کودکان مصدوم شدند. کودک کشی شگرد 

رژیم صهیونیستی است. 
نجفی با اشاره به خدمات رسانی درمانگاه های شهر 
که اهمیت دارد،  آنچه  اقزود:  سالم شهرداری تهران 
این  در  که  است  مجروحان  وضعیت  به  رسیدگی 
از ظرفیت خوب  زمینه خوشبختانه مدیریت شهری 
درمانگاه های شهر سالم برخوردار است و شهروندان 
کز نیز استفاده کنند و این  می توانند از ظرفیت این مرا
کز به منظور ارائه خدمات به کارکنان شهرداری تهران  مرا
کید کرد: موضوع سلامت روان  راه اندازی شده است. وی تأ
شهروندان آسیب دیده ناشی از حملات رژیم صهیونی باید 

در دستور کار قرار گیرد.

تشدید نظافت در پایتخت
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره 
به وضعیت رفت و روب شهری پایتخت، گفت: تشدید 
نظافت و رفت و روب شهری در پایتخت در دستور کار 
ما قرار گرفته است تا مردم احساس نکنند شهر رها شده 
است؛ همه پای کار هستند و مشکلی در سطح شهر وجود 
ندارد. محسن قضاتلو در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از همان روز 
ابتدا در ستاد مدیریت بحران مستقر شدیم و موضوعات 

نظافت و رفت و روب را پیگیری کردیم. 
به همکارانمان در امور مناطق و معاونان خدمات 
شهری مناطق اعلام کردیم که مسئله نظافت و رفت و روب 
شهر باید بهتر از قبل انجام بگیرد تا مردم احساس نکنند 
شهر رها شده است؛ چرا که ممکن بود به آن ها احساس 
ناامنی دست دهد. وی اضافه کرد: مساله آواربرداری 
دیگر وظیفه ما بود که اولین فعالیت مان در قالب کمیته 
آواربرداری در منطقه یک و در مجتمع مسکونی شهید 
چمران انجام شد. قضاتلو با اشاره به وضعیت پیمانکاران 
سطح شهر گفت: با تک تک پیمانکاران صحبت کردیم و 
گر این اتفاق می افتاد  کردن کار را نداشت و ا کسی اجازه رها
جریمه سنگینی برای آن ها در نظر گرفته می شد. به صورت 
کلی مشکلی وجود ندارد و کارها با برنامه ریزی در حال 

انجام است و شهر مهیای زندگی عادی مردم است.

آرمان ملی – گروه اجتماعی: در ۱۲ روزی که تهران به دلیل 
حملات پی در پی اسرائیل بمباران می شد، آسیب های 
بسیاری به پایتخت وارد شد که تبعات آن تا سال ها بر جسم و 
، باقی خواهد ماند. دوازده روزی که تهران  جان مردم این شهر
عزادار جوانان و زنان و کودکانی شد که دیگر کنار ما نیستند. 
این حجم از دود و انفجار و آلودگی، به حجم آلودگی های قبلی 
این شهر افزود و همین سبب شد که در این روزها، همچنان 
شاهد هوای غبارآلوده تهران باشیم و شهرمان چنان پاییز و 
زمستانی که گذشت، دوباره آلوده شد. تبعات این آلودگی ها، 
قطعا تا روزها و ماه های آینده، شهرمان را همچنان غبارآلود 
خواهد کرد. شهری که مردمانش روزهای سختی را پشت سر 
گذاشتند، اما تاب آوردند و کنار یکدیگر و دست در دست هم، 
سختی ها را با شجاعتی بی نظیر و همدلی پشت سر گذاشتند. 
پناه هم شدند، تا در شهری که تجربه هشت سال جنگ با عراق 
را داشت، حتی یک پناهگاه آماده هم برایشان نداشت. در شهر 
ماندند و با مشکلات جنگیدند. برنده مردمی بودند که تاب آوری 
در دهه های اخیر، جزو میراثشان شده است.  در حملات اخیر 
اسرائیل به تهران، از جمله انبارهای نفت در ری و شهران و 
بخش هایی از پالایشگاه ها، مقدار قابل توجهی دود، ذرات 
کسید گوگرد، متان، CO₂ و  معلق و ترکیبات سمی مثل دی ا
آلاینده های نفتی وارد هوا شده که کیفیت هوای تهران را تا چند 
روز تحت تأثیر قرار داد. حالا با گذشت چندروز از این حملات 
و آتش بس، همچنان تهران غبارآلود است و امروز به گروه های 

حساس توصیه شده است بیشتر مراقب باشند. 

   انتشار گازهای سمی
 این انفجارها سبب افزایش مستقیم ذرات آلاینده و سوختن 
ذخایر نفتی سبب انتشار گسترده ذرات معلق و گازهای سمی 
شدند. کارشناسان هوا و محیط زیست هشدار داده اند که 

این دودها می توانند تا چند روز در هوای شهر باقی مانده و 
کیفیت را به سطح ناسالم یا بسیار ناسالم برسانند. بر اساس 
داده های ایستگاه های کنترل، AQI تهران طی هفته گذشته 
به محدوده ناسالم برای حساسین و حتی عمومی )مثلا 
شاخص ۱74( رسیده است، بدون آنکه بتوان این پیک را صرفاً 
به منابع صنعتی و ترافیکی معمولی نسبت داد. همچنین شاهد 
هشدارهای محیط زیستی سازمان حفاظت محیط زیست ایران 
و منابع خبری رسمی بودیم که این حملات را جنایت های 
زیست محیطی خوانده اند و نسبت به اثرات بلندمدت بر 
هشدار  وحش  حیات  و  شهروندان  سلامت  کوسیستم،  ا
کن  داده اند. از دیگر پیامدهای احتمالی برای سلامت افرد سا
در شهرهایی چون تهران که بیشتر در معرض موج حمله ها و 
انفجارها بودند، می تواند به اثرگذاری و تشدید علائم تنفسی و 
قلبی، همچنین تشدید آسم، برونشیت و عوارض قلبی به ویژه 
برای سالمندان و کودکان منجر شود که بیش از دیگران در 
معرض آسیب بودند. همچنین برخی پژوهشگران معتقدند 
که قرارگیری چند روزه در دود نفتی می تواند خطرات مزمن 
سرطان زا به همراه داشته باشد. اما اثرات صوتی این انفجارها 
نیز موجب آلودگی صوتی شدیدی شدند، که حتی بر سلامت 
حیوانات و انسان تأثیر می گذارد. این میان شاید تشکیل یک 
تیم بررسی تبعات حمله های اسرائیل بر انسان و محیط زیست، 

بیش از گذشته لازم است. 

   لزوم یک اقدام اثرگذار
 کیفیت هوای تهران کاهش یافته و آلودگی فراتر از سطح 
معمول ترافیک و صنایع شده و هوای تهران آلوده تر از قبل 
شده است. در همین راستا، لزوم یک اقدام عملی اثرگذار 
بیش از همیشه در این میان می تواند به کاهش تبعات این 
آلودگی ها کمک کند. این وضعیت هرچند کوتاه مدت بوده 

ک باشد و  است، اما می تواند برای گروه های حساس خطرنا
در بلندمدت نیازمند پایش و مطالعه بیشتر است. به طوری که 
سازمان کنترل کیفیت هوا نیز بارها هشدار داده است. همچنین 
دولت و سازمان های زیست محیطی باید داده های دقیق تری 
در مورد نوع و میزان آلاینده ها منتشر کنند.  توصیه های فوری 
کاهش تردد غیرضروری، استفاده از  به شهروندان شامل 
ماسک های فیلتردار، و پایش وضعیت AQI برای محافظت بهتر 
است. شهروندان در مناطقی که دود به علت افرایش تردد ها و 
گر از همان ماسک معمولی  شلوغی جمعیت بیشتر است، حتی ا
هم استفاده کنند، اثر قابل توجهی خواهد داشت. هرچند با 
پایان یا کاهش حملات، آلاینده ها آرام آرام فروکش می کنند، ولی 
بخش قابل توجهی از دود و ذرات سنگین ممکن است برای 

چند روز یا حتی هفته در جو باقی بماند. 

   افزایش غلظت آلاینده ها تا شنبه
در همین راستا، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران اعلام کرد: کاهش کیفیت هوا و افزایش غلظت ذرات 
معلق در تهران تا شنبه تداوم دارد. حسن عباس نژاد، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: بر اساس اعلام 
اداره کل هواشناسی، ورود گرد و غبار از کانون های داخلی و 
فرااستانی از عصر روز سوم تیرماه تا پایان روز شنبه هفتم تیرماه 
در آسمان استان تهرا ن موجب کاهش کیفیت هوا، کاهش دید 
کید  افقی و افزایش غلظت ذرات معلق خواهد شد. وی با تأ
بر لزوم رعایت توصیه های بهداشتی، از شهروندان خواست 
، به ویژه  تا حد امکان از ترددهای غیرضروری در فضای باز
در ساعات اوج آلودگی، خودداری کنند.  عباس نژاد با بیان 
اینکه کودکان، سالمندان، بیماران قلبی و تنفسی و زنان باردار 
به عنوان گروه های حساس جامعه باید بیش از دیگران مراقب 
سلامتی خود باشند، از عموم شهروندان خواست، با پرهیز 
از هرگونه فعالیتی که منجر به تشدید آلودگی هوا می شود، 
همچون روشن کردن آتش یا استفاده غیرضروری از خودروهای 
شخصی، در بهبود کیفیت هوا مشارکت کنند. گفتنی است؛ 
پایش مستمر وضعیت کیفی هوا از سوی ایستگاه های سنجش 
آلودگی و اعلام به موقع اطلاعیه های جدید در صورت تغییر 
شرایط، از دیگر اقدامات اعلام شده توسط محیط زیست استان 
تهران است. حالا پس از اعلام آتش بس، تهران آرام شده، دود و 
تنشی که همه با آن دست به گریبان بودیم، از بین رفته است. 
در این میان شاید بهتر است دست اندرکاران محیط زیست و 
سازمان های ذیربط اقدامی جدی تر برای کاهش آلودگی هوای 
گر کار واجبی ندارند، به  تهران انجام دهند. شهروندان هم ا
اطلاعیه های سازمان هواشناسی و اداره کنترل کیفیت هوای 
تهران توجه کنند و در خانه بمانند، تا از غبار هوا کاسته شود و 
آن روزهایی که هوای تهران آنقدر صاف و درخشان و تمیز بود که 
کوهستان های شمالی شهر را می شد از دور مشاهده کرد، دوباره 
بازگردد. هرچند این حجم دود و انفجار دلیل اصلی آلودگی این 
سال های تهران نیست و تنها محدود به مدتی کوتاه می شود و 
تنها اثرات قبلی را تشدید خواهد کرد، اما باز همین مساله هم 
خود تاثیر بسزایی در آلودگی مستمر هوای تهران در هفته ها و 

روزهای اخیر گذاشته است. 

5اجتماعی سال هشتم
شماره  2140

پنجشنبه 
1404 .04 .05
30  ذی الحجه 1446   /  26    ژوئن 2025

a r m a n m e l i . i r

کوتــــاه

اخبار

گزارش »آرمان ملی« از افزایش غلظت ذرات معلق در تهران

لودگی هوای تهران تبعات حمله ها بر آ

تسریع خروج اتباع غیرمجاز 
کید بر ضرورت حفظ  استاندار تهران با تأ
نظم و امنیت در پایتخت، از اجرای گسترده 
طرح برخورد با اتباع غیرمجاز خبر داد و اعلام 
کرد: حضور غیرقانونی در تهران به هیچ عنوان 
پذیرفته نیست و بازگرداندن این افراد با رعایت 
اصول انسانی در حال انجام است. به گزارش 
ایسنا، محمدصادق معتمدیان در خصوص 
تهران  استان  در  غیرمجاز  اتباع  وضعیت 
اظهار کرد: میزان دستگیری اتباع غیرمجاز 
نسبت به گذشته تا چهار برابر افزایش یافته 
و این افراد پس از شناسایی و جمع آوری، 
کشورهای مبدأ  کرامت انسانی به  با حفظ 
بازگردانده می شوند. استاندار تهران با اشاره به 
کید  اولویت های امنیتی و اجتماعی استان، تأ
کرد: امنیت پایتخت خط قرمز مدیریت استان 
است و در این راستا، هیچ گونه مماشاتی با 
ورود و حضور غیرقانونی اتباع غیرمجاز صورت 
نخواهد گرفت. وی افزود: با برنامه ریزی های 
انجام شده و هماهنگی بین دستگاهی، روند 
اتباع  بازگرداندن  و  دستگیری  شناسایی، 
غیرمجاز با شدت بیشتری دنبال می شود 
و شاهد رشد ۳ تا 4 برابری آمار دستگیری  
اتباع خارجی غیرمجاز در مقایسه با ماه های 
همچنین  معتمدیان  هستیم.  گذشته 
قاطعیت  با  که  حال  عین  در  کرد:  تصریح 
برخورد می کنیم، رعایت حقوق انسانی افراد 
نیز در دستور کار قرار دارد و هیچ گونه رفتار 
خلاف شان و کرامت انسانی با این افراد صورت 
نمی گیرد و اقدامات در چارچوب قانون انجام 

می شود. 
مقام عالی دولت در استان تهران حضور 
خارجی  اتباع  برخی  گسترده  و  بی ضابطه 
غیرمجاز در سال های اخیر را موجب بروز 
امنیت  اشتغال،  حوزه  در  نگرانی هایی 
اجتماعی و خدمات عمومی دانست و اظهار 
مسیر  موضوع  این  به  جدی  ورود  با  کرد: 
دقیق تر  کنترل  و  ساماندهی  برای  تازه ای 
آغاز شده و در  اتباع غیرمجاز در پایتخت 
حال پیگیری و اجرا است. براساس گزارش 
استانداری تهران، معتمدیان همراهی مردم 
ح خروج اتباع غیرمجاز را بسیار  در اجرای طر
مهم دانست و عنوان کرد: از همه مردم عزیز 
و شهروندان می خواهیم در صورت اطلاع و 
مشاهده این افراد محل اختفا و حضور آنان 

را اعلام کنند.

 استرداد وجه بلیت پروازهای 
لغو شده در کوتاه ترین زمان 

سخنگوی وزارت راه گفت: با لغو پروازهای 
داخلی و خارجی از ۲۳ خرداد، شرکت های 
هواپیمایی موظف به استرداد کامل و بدون 
ع وقت هستند.  جریمه بهای بلیت ها در اسر
به گزارش  مهر، مجید اخوان سخنگوی وزارت 
راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: همان طور 
که پیش از این به اطلاع مسافرین محترم 
که بلیت به  رسانده شده بود، در صورتی 
صورت مستقیم از سایت شرکت هواپیمایی 
خریداری شده باشد، مسافران می توانند با 
مراجعه به بخش »استرداد« در همان سایت، 
کنند  نسبت به استرداد بلیت خود اقدام 
و شرکت های هواپیمایی مکلف اند وجوه 
پرداختی مسافران را به همان حساب خریدار 
بازگردانند. وی افزود: در مواردی که بلیت 
از طریق دفاتر خدمات مسافرتی خریداری 
شده است، مسافران باید از طریق همان 
که برای خرید بلیت اقدام  مسیر ارتباطی 
کرده اند، درخواست استرداد وجه دهند. 
دفاتر نیز موظفند در کوتاه ترین زمان ممکن 
از شرکت هواپیمایی  فرآیند دریافت وجه 
و واریز آن به حساب مسافر را دنبال کنند. 
اخوان بیان کرد: برای رفع دغدغه هموطنان 
عزیز در جهت استرداد وجه بلیت پروازهای 
باطل شده تلاش وافری انجام شد ولی به 
 ، کشور در  اینترنت  محدودیت های  دلیل 
عدم فعالیت شرکت های هواپیمایی در حال 
فروش  به سایت  ، حملات سایبری  حاضر
برخی  ایجاد  ضرورت  و  شرکت ها  اینترنتی 
محدودیت های زیرساختی برای مقابله با 
این حملات و همچنین اختلال در برخی 
کنون بخشی از  ؛ تا کشور شبکه های بانکی 
استردادها انجام شده است، اما با توجه به 
حجم بالای این استردادها، فرآیند استرداد 
با زمان بیشتری نسبت به وضعیت عادی 
صورت می پذیرد و با عادی شدن شرایط 

مابقی نیز انجام خواهد شد.

 قطعه ۴۲ بهشت زهرا
محل دفن شهدا

شهردار تهران ضمن اعلام اینکه قطعه 4۲ 
محل دفن شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
بمباران  از  نقطه  چند  گفت:  بود،  خواهد 
در شهر تهران را تملک می کنیم و به عنوان 
آمریکا  سمبل جنایت رژیم صهیونیستی و 
گزارش  به  داد.  خواهیم  نمایش  مردم  به 
کانی شهردار تهران در یک  ایسنا، علیرضا زا
گفت وگوی تلویزیونی با اعلام این که قطعه 4۲ 
محل دفن شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی 
خواهد بود، اظهار کرد: در بهشت زهرا )س( 
چند قسمت ایجاد شده است؛ پزشک قانونی، 
نیروهای مسلح و بنیاد شهید و مجموعه 
و  دادند  هم  دست به دست  زهرا  بهشت 
مجموعه ای ساختند که خانواده شهدا و مردم 
را تکریم می کنند. مجموعه معراجی درست 

شده است که اتفاق بسیار خوبی است.

در حالی که جامعه جهانی هنوز در برابر نسل کشی غزه 
سکوتی سنگین اختیار کرده، رژیم صهیونیستی در اقدامی 
ک ایران ترتیب داد؛  بی سابقه، حمله ای مستقیم به خا
حمله ای که نه تنها به پادگان ها و تأسیسات هسته ای و 
کز امدادی  پایگاه های نظامی؛ بلکه به مناطق مسکونی، مرا
و درمانی انجام شد. با این حال، در دل آتش و ویرانی، 
آتش نشانان، امدادگران و داوطلبان هلال احمر همچون 
سربازان بی ادعای وطن، استوار و بی وقفه در کنار مردم 
ایستاده اند. به گزارش ایسنا، همه چیز با یک صدای مهیب 
آغاز شد؛ انفجاری که تاریکی شب را درهم شکست و اضطراب 
کنان مناطق مختلف ایران،  را به جان خیابان ها انداخت. سا
هنوز در شوک بودند که صدای آژیرهای ممتد، امید را فریاد 
زد؛ صدای خودروهای آتش نشانی و آمبولانس هایی که از 
همان لحظه اول، راهی محل حادثه شدند. آتش نشان ها، با 
دقت و شجاعت، بخش  به  بخش ساختمان ها را جست وجو 

کردند. 
آن ها نه فقط حریق را خاموش کردند، بلکه با دستانشان 
کودکان وحشت زده را از زیر آوار بیرون آوردند، زنان مجروح 
را به آرامی جابه جا کردند و به مردانی که دچار شوک شده 
بودند، آرامش دادند. این فقط یک عملیات فنی نبود؛ نجاتی 
 ، از جنس انسانیت بود. در کنار آنان، امدادگران هلال احمر
پرستاران، پزشکان و حتی داوطلبان مردمی، با جان و دل 
تلاش کردند. یکی از آمبولانس ها در تهران، هدف حمله 
مستقیم قرار گرفت و سه نفر از امدادگران جان باختند. آن ها 
اسلحه نداشتند؛ تنها سلاح شان یک کیف امدادی و آرزوی 
نجات انسان ها بود. با وجود این فاجعه، همکاران شان 
نه تنها متوقف نشدند، بلکه با سرعت و توان بیشتری به ادامه 

عملیات پرداختند.

   عبور دشمن از صلیب سرخ 
سخنگوی هلال احمر درباره جزئیات شهادت ۳ نفر از 
امدادگر هلال احمر بیان داشت که به رغم تمام کنوانسیون ها 
و بیانیه های بین المللی، متأسفانه رژیم اسرائیل چهره واقعی 
خود را در این جنگ نشان داد. مجتبی خالدی در ادامه 
اظهار کرد که در روز ۲۶ خردادماه یک خودروی آمبولانس 
برای انتقال مجروحان و مصدومان حمله ناجوانمردانه رژیم 
صهیونیستی در شهر تهران اعزام می شوند که متأسفانه مورد 
اصابت مستقیم حملات رژیم قرار می گیرند. شمار شهدای 
امدادگر جمعیت هلال احمر از ابتدای شروع حملات به 
کنون می رسد. آنچه ایران را نگه داشت، نه فقط  4 شهید تا
سامانه های دفاعی، بلکه ایستادگی مردمی بود. در همان 
کز امدادی مخابره می شد، ده ها  ساعاتی که خبر بمباران مرا
آتش نشان، امدادگر، پزشک، پرستار و داوطلب، بی هیچ ترس 

و تردیدی، خود را به محل حادثه رساندند. آنان که لباس شان 
ک بود، شانه به شانه مردم ایستادند، آوار  آغشته به دود و خا
را کنار زدند، زخمی ها را پانسمان کردند و گاه حتی جان شان 

را فدای جان دیگران کردند. 

   حمله به نیروهای امدادی
سخنگوی جمعیت هلال احمر همچنین بیان داشت که 
رژیم صهیونیستی مستقیما نیروهای امدادی و تجهیزات 
ما را مورد حمله قرار می دهد و هیچ ارزشی برای جان افراد 
کنون ۳ نفر از امدادگران ما در  غیرنظامی قائل نیست. تا
استان های تهران و آذربایجان شرقی به شهادت رسیده اند. 
همچنین ۲۹ نفر از امدادگران به شدت مجروح شده اند و دیگر 
امکان فعالیت امدادی را ندارند. به گفته خالدی سخنگوی 
جمعیت هلال احمر همچنین یک بالگرد و یک آمبولانس 
هلال احمر نیز در این حملات آسیب جدی دیده اند و یک 
ساختمان توانبخشی هلال احمر نیز آسیب دیده است. اما 
پرچم هلال احمر، بار دیگر نه فقط نماد کمک رسانی، که نماد 
ایستادگی شد؛ همان طور که آتش نشان ها با دست های 
خالی، اما دل هایی پر از غیرت، در مقابل آتش دشمن 
ایستادند، امدادگران نیز در برابر موج بی رحمی ها، دیوار 
انسانیت را بالا کشیدند. البته رژیم صهیونیستی با این اقدام، 
بار دیگر نشان داد که هیچ خط قرمزی برایش معنا ندارد؛ 
، جان نیروهای بی دفاع امدادی و  گر آن خط قرمز حتی ا

درمانی باشد.

   قهرمانان ما 
وقتی صدای انفجار در منطقه پیچید، مردم به خانه ها 
، بی وقفه، بی مکث و بی هیچ  پناه بردند. اما گروهی دیگر
تردیدی، عکس جهت راهی شدند. آن ها آتش نشان بودند؛ 
لباس های ضدحریق شان را پوشیدند، تجهیزات شان را 
برداشتند و در سکوت، با نگاه هایی جدی، پشت فرمان 
آتش،  بود.  آتش  مقصدشان  که  نشستند  خودروهایی 
تاریکی، دود و احتمال ریزش مجدد، هر کدام کافی بود برای 
متوقف کردن یک انسان؛ اما برای تیم هایی که به محل حادثه 
اعزام شدند، زمان مثل نفس زخمی ها محدود بود. آنان، با 
تجربه های سخت، آرام، اما سریع، خودشان را به اولین نقاط 
آسیب دیده رساندند. در یکی از ساختمان های نیمه  ویران، 
گروهی از آتش نشانان با وجود احتمال ریزش سقف، عملیات 
جست وجو را آغاز کردند. یکی از آتش نشان ها به ایسنا درباره 
خدماتشان در این روزهای سخت اظهارکرد: »می دونستیم 
که خطر زیاده، اما می دونستیم کسی اون داخل هست. برای 
ما، تا وقتی کسی صداش می رسه، یعنی باید بجنگیم.« در 
این حادثه، آتش نشان ها فقط خاموش  کننده  حریق نبودند. 

گاهی دست های لرزان زخمی ها را گرفتند، گاهی کودکی را 
در آغوش گرفتند، گاهی ایستادند کنار مادری که هنوز از 
شوک بیرون نیامده بود. در لحظه هایی که امید شکننده 
بود، آتش نشان ها و امدادگران با بودنشان، مرهم شدند. 
بیشتر این نجات ها در شرایطی صورت گرفت که بخشی از 
ساختمان ها ناایمن و راه ها بسته بود. مهارت، آمادگی جسمی 
و مهم تر از آن، دل قویِ نیروهای آتش نشانی، عامل نجات 
بسیاری شد. بعد از پایان عملیات، برخی آتش نشان ها کنار 
آمبولانس نشستند، ماسک هایشان را برداشتند و سکوت 
 ، کردند. سکوتی که پر از تصویر بود؛ تصویر نجات، تصویر آوار
تصویر جسم های بی جان، تصویر نفس هایی که دوباره 
برگشتند. باید یادآور شد که رژیم صهیونیستی در ماه های 
اخیر با بمباران گسترده خانه های مسکونی، بیمارستان ها، 
مدارس و اردوگاه های آوارگان در غزه و جنوب لبنان، هزاران 
ک و خون کشیده است. صدها کودک  غیرنظامی را به خا
ک یکسان شد و  کشته شدند، ده ها مرکز درمانی با خا
آمبولانس ها در میانه عملیات نجات، هدف قرار گرفتند. با 
این حال، جامعه جهانی همچنان نظاره گر است؛ بی آنکه 

حتی تظاهر به عدالت کند.

   سازمان های جهانی در خواب
با وجود این همه فاجعه، شورای امنیت سازمان ملل 
تا امروز نتوانسته حتی یک قطعنامه الزام آور علیه اسرائیل 
تصویب کند. نهادهای حقوق بشر، فقط بیانیه صادر کردند. 
سایه  در  همیشه،  از  بی رمق تر  بین المللی،  دادگاه های 
کت در  ماندند. این سکوت، فقط بی عدالتی نیست؛ شرا
کز  جنایت است. رژیمی که امروز بدون ترس، بیمارستان، مرا
درمانی، خودروهای امدادی، و کودکستان بمباران می کند، 
به خوبی می داند که جهان فقط تماشا خواهد کرد. این 
کمه  جنایت جنگی، نه تنها باید در دادگاه های بین المللی محا
شود، بلکه وجدان جهانی را به لرزه درمی آورد. سکوت 
سازمان های بین المللی در برابر این حملات، مهر تأییدی 
است بر بی عدالتی مزمن جهان. اما در دل این تاریکی، نور 
امید از دل همین جبهه های بی نام و نشان می تابد؛ جبهه ای 
، نظامی و مردمِ  ، داوطلب، پرستار که آتش نشان، امدادگر
عادی ایرانی برای ایران و ایرانی، در کنار هم ایستاده اند. در 
شب حادثه، هیچ کس برای قهرمان شدن وارد میدان نشد؛ 
خ داد، مجموعه ای از قهرمانی های بی ادعا بود.  اما آنچه ر
آتش نشان ها، امدادگران و پزشکانی که به دل خطر رفتند، 
نه فقط وظیفه شان انجام دادند، بلکه روح امید را در دل یک 
فاجعه زنده نگه داشتند. این گزارش برای آن هاست. برای 
گر چه در مرکز هیچ خبر تیتر اولی نیستند، اما در  آن هایی که ا

مرکز هر نبض زنده  مانده ای، جایی دارند.

 قهرمانانی با ماسک و کیف امداد


